penting dalam sejarah peradaban Islam, yang karya-karyanya masih dikaji hingga

kini.161

Akhir perjalanan hidupnya tiba pada Idul Fitri tahun 606 H. Menurut

beberapa riwayat, wafatnya al-Razi disebabkan oleh racun yang diberikan oleh

157 Irwan Malik Marpaung, “Melihat Sekilas Imam Fakhr Al-Din Al-Razi (544-

606 H/1149-1209 M),” Jurnal Kalimah 12, no. 1 (2014): 155–70.
158 Arifin, Fakhruddin Ar-Razi, hlm. 5.
159 https://baca.nuralwala.id/fakhr-al-din-al-razi-sang-filsuf-dan-mujaddid/,

diakses pada 7 September 2025.
160 Hakim, Ensiklopedi Kitab-Kitab Tafsir (Kumpulan Kitab-Kitab Tafsir Dari

Beliau menyuguhkan

riwayat dari kehidupan Imam Asy-Syafi’i dengan narasi yang mudah dipahami

166 Muhammad Cyril Wafa, “Filfasat Sihir Dalam Perspektif Fakhrudin Al-

Razi” (UIN Syarif Hidayatullah, 2024), hlm. 59.
167 Marpaung, “Melihat Sekilas Imam Fakhr Al-Din Al-Razi (544-606 H/1149-

1209 M)”, hlm. 158.
168 Husein Muhammad, Ulama-Ulama Yang Menghabiskan Hari-Harinya

Untuk Membaca, Menulis, Dan Menebarkan Cahaya Ilmu Pengetahuan (Yogyakarta:

DIVA Press, 2020), hlm. 107.

52

dan dimengerti. Bukan hanya biografi saja, namun kitab ini juga memaparkan